
3,

4.

5.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smtouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Veškerá komunikace mezi smtuvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek Vlll. \

Smluvni pokuty a odstoupení od smlouvy

V případě nedodženítermínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle Čl. lll,
ze stiany zhotovitete, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodŮ vad díla
nebo v případě prodlení zhotoÝitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za kaŽdý i

započatý kalendářní den prodlení.

objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury
zakaždý, byť izapočatý, den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnŮ ode
dne jejího uplatnění.

Zaplacením úroku zprodlení není dotčen nárok smluvních'štran nanáhradu Škody
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více neŽ
sedm (10) kalendářních dnů;

b) neodstraněnívad díla stanovených podle čl. lll. ve lhůtě;

c) nezapracování připomínek objednatele do díla;

d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

Objednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insotvenční řízenÍ, v němŽ bylo vYdáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitete byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitelvstoupí do likvidace.

Zhotovitet je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou-svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delŠÍ neŽ
šedesát (60) kalendářních dní.

objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výPovědní
lhůiou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichŽ by mohly být zájmY

objednatele v ážné ohroženy.

úeinry každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
proleúu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvY

se nedotýká zejměna nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti

mlóenlivosti.

1.

4.

5

6.

7.

B.

9,


